
           
      
       
  
 
 
 

 

__________________________ 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono +39 0881 338355-326 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore generale 
dott.ssa Teresa Romei 
 

Direzione Gestioni Strategiche,  

Didattica e Servizi agli Studenti 

avv. Marta Sevi 
 

Area Diritto allo studio,  
Servizi sportivi e Disabilità 
avv. Marta Sevi 
 

Servizio Diritto allo studio 
dott. Lorenzo Sgaramella 
 

  
 

Oggetto 

Emanazione Bando per l’assegnazione del Premio di laurea “Tecnologie e Diritti” - a.a. 2023/2024. 

IL RETTORE 
 

VISTI la legge n. 168/1989; 

 la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza, formulata nella 
riunione del 25/09/2024, con cui nell’ambito delle iniziative del Festival della 
Privacy organizzato dal Dipartimento nell’a.a. 2024/2025, ha approvato la 
proposta di istituzione ed il relativo finanziamento di un premio di laurea di 
importo pari a 500,00 euro sul tema “Tecnologie e Diritti” in favore degli studenti 
del Dipartimento di Giurisprudenza che abbiano discusso la tesi nel periodo 
compreso tra il 1° ottobre 2023 ed il 31 ottobre 2024; 

 l’accordo di sponsorizzazione sottoscritto dal Direttore del Dipartimento di 
Giurisprudenza con la Società Pago PA Spa finalizzato al finanziamento del 
suddetto premio di laurea; 

 la deliberazione del Senato Accademico del 31/03/2025, con cui è stata 
approvata la proposta di istituzione ed il relativo finanziamento del suddetto 
premio di laurea, è stato espresso parere positivo sull’accordo di 
sponsorizzazione sottoscritto dal Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza 
con la società Pago PA s.p.a. finalizzato al finanziamento del premio di laurea e 
sui requisiti stabiliti dal Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza per la 
formulazione della graduatoria;  

 il Regolamento di Ateneo per l’adozione di forme di finanziamento esterno a 
carattere liberale, emanato con D.R. n. 778 del 27/05/2021, prot. n. 26552-I/3; 

 il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, 
emanato con D.R. n. 59 dell’11/01/2022, prot. n. 1304-I/3; 

ACCERTATO che la somma destinata a finanziare il suddetto Premio di laurea, pari ad € 
500,00, è disponibile sul vincolo n. 398/2025 del Budget del Dipartimento di 
Giurisprudenza; 

SENTITO il Direttore Generale,   



 

__________________________ 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono +39 0881 338355-326 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

 
DECRETA 

 
È emanato il Bando di concorso per il conferimento di un Premio di laurea da assegnare alla migliore 

tesi di laurea in materia di “Tecnologie e Diritti”, dell’importo di € 500,00 (cinquecento/00), discussa 

presso il Dipartimento di Giurisprudenza nel periodo compreso tra il 1° ottobre 2023 ed il 31 ottobre 

2024. 

Le domande di partecipazione dovranno pervenire all’Università di Foggia, secondo le modalità di 

cui agli artt. 2 e 3 del Bando. 

  

  Il RETTORE 

 Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

 

 

 

Firma digitale ai sensi dell’art. 21  

del D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-05-16T08:45:38+0200
	LORENZO LO MUZIO




